Совет народных депутатов муниципального образования

Второвское сельское поселение

Камешковского муниципального района Владимирской области
РЕШЕНИЕ
от 13.12.2024                                                                                                        № 225
О плане работы Совета народных депутатов
муниципального образования Второвское

сельское поселение Камешковского муниципального

района  Владимирской области и постоянных комиссий
Совета на 2025 год
На основании статьи 3 Регламента Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района от 28.07.2017 № 85, Совет народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области р е ш и л:
          1.  Утвердить план работы Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области на 2025 год, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план работы комиссии по вопросам бюджета и налоговой политики на 2025 год, согласно приложению № 2.

3. Утвердить план работы комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и имуществу на 2025 год, согласно приложению № 3.
4. Утвердить план работы комиссии по вопросам социальной политики на 2025 год, согласно приложению № 4.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования

Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	   Е.Н.Соболева

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
МО Второвское
от 13.12.2024  № 225
П Л А Н

работы Совета  народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области на 2025 год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета народных депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета народных депутатов по вопросам:
	ежемесячно
	Глава муниципального образования,

депутаты Совета народных   депутатов

	1.1.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области

	в течение

года
	Глава муниципального образования,

депутаты Совета народных депутатов, глава администрации муниципального образования

	1.2.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	в течение

года
	Глава муниципального образования,

депутаты Совета народных депутатов, глава администрации муниципального образования

	1.3.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях граждан
	в течение

года
	Глава муниципального образования

Депутаты Совета народных   депутатов

	1.4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	в течение

года
	Глава муниципального образования

Депутаты Совета народных   депутатов

	1.5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования,

депутаты Совета народных депутатов, глава администрации муниципального образования

	1.6.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете  муниципального образования Второвское Камешковского района на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов»

	по мере необходимости
	Глава муниципального образования,

депутаты Совета народных депутатов, глава администрации муниципального образования

	1.7.
	Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области за 2024 год
	январь
	Администрация муниципального образования

	1.8.
	Об организации благоустройства на территории муниципального образования Второвское
	февраль
	Администрация муниципального образования

	1.9.
	Об обеспечении  проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	февраль
	Администрация муниципального образования

	1.10.
	Отчет о результатах деятельности администрации муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области за 2024 год

	март
	Администрация муниципального образования

	1.11.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Второвское и безопасности людей на водных объектах в 2024 году
	март
	Администрация муниципального образования

	1.12.
	Отчет главы муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области о результатах деятельности Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области за 2024 год

	апрель
	Глава муниципального образования

	    1.13.
	Отчет об исполнении   бюджета  муниципального образования Второвское Камешковского района за  2024 год
	апрель
	Администрация муниципального образования

	1.14.
	О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования услугами организаций культуры
	октябрь
	Руководители муниципальных учреждений культуры

	1.20.
	Проведение внеочередных заседаний Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	в течение года
	Глава муниципального образования

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета народных депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий:

  - по вопросам бюджета и налоговой политики;

  - по вопросам  местного самоуправления, законности и имуществу;

по вопросам социальной политики
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний
	в течение года
	Глава муниципального образования,

депутаты Совета народных депутатов, глава администрации муниципального образования

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения

	в течение года
	Глава муниципального образования,

депутаты Совета народных депутатов

	3.4.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом народных депутатов решений
	в течение года
	Глава муниципального образования

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

МО Второвское
от 13.12.2024  № 225
План работы комиссии

по вопросам бюджета и налоговой политики

Председатель  -       Морозова Марина Александровна
Члены комиссии – Калачёва Ольга Валерьевна
                                   Кондратьев Александр Александрович
	Месяц проведения
	Основные вопросы, рассматриваемые на заседании
	Ответственные за подготовку
	Отметка об исполнении

	Январь
	Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области за 2024 год
	Морозова М.А.

	Апрель
	Отчет об исполнении   бюджета  муниципального образования Второвское Камешковского района за  2024 год
	Морозова М.А.

                                                                                                                                                                                                                Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
МО Второвское
от 13.12.2024  № 225
План работы комиссии

по вопросам местного самоуправления, законности и имуществу

Председатель  -       Коршунов Павел Александрович
Члены комиссии – Морозова Светлана Валентиновна
                                   Нестеренко Ольга Анатольевна
	Месяц проведения
	Основные вопросы, рассматриваемые на заседании
	Ответственные за подготовку
	Отметка об исполнении

	По мере необходимости
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	Коршунов П.А.

	Январь
	Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области за 2024 год
	Коршунов П.А.

    Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов
МО Второвское
от 13.12.2024  № 225
План работы комиссии

по вопросам социальной политики

Председатель  -       Желдак Ирина Валентиновна
Члены комиссии –  Егоров Василий Васильевич
                                    Левченко Василий Петрович
	Месяц проведения
	Основные вопросы, рассматриваемые на заседании
	Ответственные за подготовку
	Отметка об исполнении

	По мере необходимости
	Об оказании адресной помощи семьям, пострадавшим в результате пожара
	Желдак И.В.

	По мере необходимости
	О создании условий на территории муниципального образования для развития физической культуры и спорта
	Желдак И.В.

	По мере необходимости
	О реализации на территории поселения мер по улучшению жилищных условий граждан
	Желдак И.В.